
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЗЫБИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» 

БЕЛОГОРСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПРИКАЗ 

    28.10.2022                                               с. Зыбины                                                        № 261 

 

О создании Центра детских инициатив  

 

В рамках Федеральной программы «Модернизация школьных систем 

образования», в соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 31.01.2022 № 43 «О реализации мероприятий программы «Модернизация 

школьных систем образования», на основании методических рекомендаций по созданию 

центров детских инициатив 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Создать на базе МБОУ «Зыбинская СШ» Белогорского района Республики Крым  

Центр детских инициатив.  

2. Назначить Зубок Н.С., советника директора по воспитанию и взаимодействию с 

детскими общественными объединениями, руководителем Центра детских инициатив.  

3. Назначить Пузанкову И.В., заместителя директора по УВР, куратором 

деятельности Центра детских инициатив.  

4. Утвердить Положение о Центре детских инициатив в МБОУ «Зыбинская СШ» 

Белогорского района Республики Крым. (Прилагается) 

5. Зубок Н.С.:  

5.1. при создании Центра детских инициатив руководствоваться Положением о 

Центре детских инициатив в МБОУ «Зыбинская СШ» Белогорского района Республики 

Крым, утвержденным настоящим приказом; 

5.2. разработать План работы Центра детских инициатив на 2022-2023 учебный 

год; 

5.3. осуществлять деятельность Центра детских инициатив в соответствии с 

разработанным планом; 

5.4. не реже 1 раза в месяц предоставлять материалы деятельности Центра 

детских инициатив. 

6. Лобановой А.Н., администратору школьного сайта: 

6.1. создать страничку «Центр детских инициатив»; 

6.2. разместить настоящий приказ на официальном сайте школы; 

6.3. не реже 1 раза в месяц обновлять информацию на страничке «Центр детских 

инициатив». 

7. Контроль над исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР 

Пузанкову И.В. 

 

 

Директор        А.Г. Бекирова 


